
Congonhas, 21 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 183 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

DECRETO Nº 5.171, DE 13 DE OUTUBRO DE 2010. 
 
Declara de Utilidade Pública para fins de desapropriação, área de 
terreno que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que confere o art. 31, inciso 1, alínea “d”, da Lei 
Orgânica do Município de conformidade com o art. 6º, do Decreto-Lei 
Federal nº 3.365 de 21 de junho de 1941, e,  

CONSIDERANDO documentação constante no Processo 
Administrativo nº  PMC/9852/07, 

DECRETA : 
Art. 1º Fica declarada de utilidade, para fins de 

desapropriação, em caráter de urgência, por via amigável ou judicial, uma 
área de terreno situada no lugar denominado “Pequeri de Baixo”, distrito 
de Alto Maranhão, Congonhas/MG, com área de 1937,00m2 (um mil 
novecentos e trinta e sete metros quadrados), conforme Memorial 
Descritivo: 

“Um lado confronta com o Córrego Pequiri com linhas 
irregulares medindo 136,75m(cento e trinta e seis metros e setenta e 
cinco centímetro) o outro confrontando com a proprietária Lenir Pereira 
de Freitas Carvalho medindo 111,57m (cento e onze metros e cinqüenta e 
sete centímetros) totalizando uma área de 1937,00m² (mil novecentos e 
trinta e sete metros quadrados.”  

Art. 2º O imóvel objeto da presente desapropriação de 
propriedade de Maria Lenir Pereira de Freitas Carvalho, será utilizado 
pela Administração Pública para fins de desvio do rio e ampliação do 
campo de futebol do Pequeri. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 13 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
Ademir Pereira de Oliveira 

Procurador Geral 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO Nº 5.173, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Declara Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais o dia que 
menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições, nos termos do art. 31, inciso I, letra “i” da Lei 
Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 
administrativo, a seguir alinhadas:  

I - que dia 28 de outubro é dedicado ao Funcionário Público; 
e 
II - a tradição de se comemorar o Dia do Funcionário 

Público em datas móveis com vistas a proporcionar um período de 
descanso maior à laboriosa classe, 

DECRETA: 
Art. 1º É facultativo o comparecimento do servidor público 

municipal ao trabalho no dia 1º de novembro de 2010, segunda-feira, sem 
prejuízo de sua remuneração, em comemoração ao dia do Funcionário 
Público. 

Art. 2º O disposto neste decreto não se aplica aos serviços  
 

 
considerados essenciais, cujo comparecimento é obrigatório, cabendo a 
cada Secretário definir o essencial. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 19 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/092/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Cavipe Construtora Ltda. 

Prazo: 12 meses. Valor: R$ 7.885.217,18. Data: 21/10/2010  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/032/2010 

 
Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 

21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à 
Inexigibilidade de Licitação, de acordo com o inciso I do art. 25 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para a contratação da empresa Minas Trekking 
Eventos Ltda., cujo objeto é a prestação de serviços visando a 
operacionalização da 10ª Etapa do Circuito Mineiro de Trekking/ 2010, a 
ser realizada no dia 07 de novembro de 2010, podendo a Diretoria de 
Contratos e Licitações, celebrar o contrato. Congonhas, 21 de outubro de 
2010. Anderson Costa Cabido - Prefeito Municipal 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – Pregão PMC/062/2010 

 
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

no sistema de retransmissão de TV’s do Município de Congonhas, 
manutenção do grupo gerador e elaboração de projetos técnico. Licitante 
habilitada e vencedora: Telicom Consultoria Técnica S/C. Itens: 1 a 4. 
Congonhas, 19/10/2010. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Acordo de Cooperação Técnica nº. 018/2010 
 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS/MG (CNPJ nº. 

16.752.446/0001-02) e Departamento Nacional de Produção Mineral 
(CNPJ nº. 00.381.056/0001-33). Objeto: Intercâmbio de dados cadastrais, 
de informações econômicos-fiscais e a prestação mútua de assistência, 
bem como a implementação de ações conjuntas, exclusivamente, no que 
se refere à Fiscalização da Compensação Financeira pela Exploração  



Congonhas, 21 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 183 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 
 

 
Mineral - CFEM. Valor: sem transferência de recursos. Vigência: 
02/08/2010 a 02/08/2015. Congonhas, 30 de julho de 2010. (a) Miguel 
Antonio Cedraz Nery – Diretor Geral do DNPM e  Anderson Costa 
Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/581, DE 8 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Nomeia comissão especial. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do 
Município; e 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os servidores Herbt Oliveira Resende, 

Lucas Apolinário Gonçalves, Márcio Cypriano Pinto, Robson 
Marcos Gonçalves e Renato José Rezende Oliveira para composição 
de comissão especial encarregada de fazer levantamento do inventário 
referente ao relatório constante no Processo Administrativo nº 13200/09, 
fls 95 e 96, bem como implementar as medidas necessárias para 
regularização do estoque e correção de eventuais diferenças encontradas. 

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Herbt 
Oliveira Resende e terá prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos 
trabalhos. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº PMC/552, de 15 de 
setembro de 2010. 

 
Congonhas, 8 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/582, DE 8 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Designa servidor que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município e, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892, 
de 12 de janeiro de 1993, 

RESOLVE: 
ART. 1º Designar Arnaldo da Silva Osório - Secretário 

Municipal de Governo para exercer interina e cumulativamente o cargo 
de Secretário Municipal de Saúde, no período de 4 a 25 de outubro de 
2010, percebendo o subsidio apenas do cargo do qual é titular, conforme 
Decreto Legislativo nº 801/2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 8 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/583, DE 8 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Designa servidora que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município e, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892, 
de 12 de janeiro de 1993, 

RESOLVE: 
ART. 1º Designar Vilma de Moura - Secretária Municipal 

de Finanças para exercer interina e cumulativamente o cargo de 
Secretária Municipal de Planejamento durante as férias regulamentares do 
titular Henrique Marani Furtado, no período de 8 a 22 de outubro de 
2010, percebendo o subsidio apenas do cargo do qual é titular. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 8  de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/584, DE 13 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Exonera Diretor de Gestão Urbana. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Bérgson Jacy Moreira de Rezende do 

cargo em comissão de Diretor de Gestão Urbana - símbolo “D”.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Congonhas, 13 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/585 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Designa servidores que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem a alínea “i”,  inciso II, da Lei Orgânica do Município; e 
CONSIDERANDO Comunicação Interna nº PMC/SEGUR 

102/2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores efetivos estáveis Salvatore 

Marcello Arges Agrusa, matrícula 2952 e Oneida Maria de Andrade, 
matrícula 2871, para responderem junto a Unidade Municipal de  



Congonhas, 21 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 183 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 3 
 

 
Cadastramento – UMC/INCRA pelo município de Congonhas. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 14 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/586, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Nomeia Chefe de Departamento de Regularização Fundiária e revoga 
Portaria nº PMC/370, de 1º de junho de 2010.                  

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Elione Andréa de Freitas para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Departamento de Regularização 
Fundiária – símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 
2.921, de 15 de janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº PMC/370, de 1º de junho 
de 2010, que designou Elione Andréa de Freitas para exercer a função 
gratificada com atribuições de Coordenadora do Programa de Reforma de 
Casas. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/587, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Nomeia Assessor II.                  

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Ana Flávia Matias Araújo Silva para 

exercer o cargo em comissão de Assessor II – símbolo “F”, com o 
vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/588, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Exonera e nomeia servidora. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Magna Falcão Gonçalves de Oliveira do 

cargo em comissão de Assessor III e nomeá-la para exercer o cargo em 
comissão de Assessor II - símbolo “F”, com o vencimento estabelecido na 
Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/589, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Exonera e nomeia servidor. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Tarciso Lima do cargo em comissão de 

Assessor III e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Assessor II 
- símbolo “F”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de 
janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/590, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Exonera e nomeia servidor. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Rafael Gomes Gonzaga do cargo em 

comissão de Assessor IV e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão 
de Assessor III - símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 
2.921, de 15 de janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 



Congonhas, 21 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 183 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 4 
 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/591, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Exonera e nomeia servidor. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Renan Augusto Ferreira Pinto do cargo em 

comissão de Assessor IV e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão 
de Assessor III - símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 
2.921, de 15 de janeiro de 2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/592, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Concede férias-prêmio a servidor. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 78, da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993, 
modificado pela Lei n.º 2.035, de 20 de fevereiro de1995, e, 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Saúde 
manifestou favorável à concessão de férias-prêmio, em gozo, ao servidor 
Cláudio Mourão Parreira, conforme requerimento online ERO-525-2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao servidor efetivo Cláudio Mourão 

Parreira – matrícula 980185, Cirurgião Dentista, 1 (um) mês de férias-
prêmio,  a  ser gozada a partir de 22 de novembro de 2010, referente ao 
período aquisitivo de 2004/2009, conforme art. 80, inciso I, do Estatuto 
do Servidor Público Municipal (Lei n.º 1.892/93). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/593, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 

 
 

 
Concede férias-prêmio à servidora. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 78, da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993, 
modificado pela Lei n.º 2.035, de 20 de fevereiro de1995, e, 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de 
Educação manifestou favorável à concessão de férias-prêmio, em gozo, à 
servidora Maria da Glória Osório, conforme requerimento online ERO-
540-2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder à servidora efetiva Maria da Glória Osório 

– matrícula 2202, Professor PEB I, 2 (dois) meses de férias-prêmio,  a  
serem gozadas a partir de 20 de outubro de 2010, referente ao período 
aquisitivo de 2005/2010, conforme art. 80, inciso I, do Estatuto do 
Servidor Público Municipal (Lei n.º 1.892/93). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/594, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Concede férias-prêmio à servidora. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 78, da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993, 
modificado pela Lei n.º 2.035, de 20 de fevereiro de1995, e, 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de 
Educação manifestou favorável à concessão de férias-prêmio, em gozo, à 
servidora Adriana Patrícia Pinto, conforme requerimento online ERO-
544-2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder à servidora efetiva Adriana Patrícia Pinto 

– matrícula 3421, Professor P 1, 1 (um) mês de férias-prêmio, a  ser 
gozada a partir de 16 de novembro de 2010, referente ao período 
aquisitivo de 2000/2005, conforme art. 80, inciso I, do Estatuto do 
Servidor Público Municipal (Lei n.º 1.892/93). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 15 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/595, DE 18 DE OUTUBRO DE 2010. 

 
Nomeia Diretor de Gestão Urbana.                  

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições  



Congonhas, 21 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 183 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 5 
 

 
que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Elizabeth do Carmo Cordeiro da Silva para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Gestão Urbana – símbolo 
“D”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 
2010. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 18 de outubro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 


		2010-10-21T16:04:05-0200
	CARLOS ROBERTO DA SILVA:34322981615




